Муниципальное образование  городской округ –город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
подведения итогов аукциона в электронной форме
     04 марта  2014 г.  				                                                         № 0187300005814000001-3
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):
1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
Члены  комиссии:
         2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;
3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;
4.  Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 6 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000001 для субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций  на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по сносу ветхого строения по адресу: ул. Спортивная, 13 в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000001, дата публикации 14.02.2014.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией 25 февраля 2014 года, по адресу: администрация города Югорска, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
5. На основании протокола проведения открытого аукциона в электронной форме от 25.02.2014 единой комиссией были рассмотрены вторые части заявок следующих участников аукциона в электронной форме:
	№ по ранжированию
	Порядковый номер заявки
	Сведения об участнике аукциона в электронной форме (фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона, идентификационный номер налогоплательщика)
	Предложение участника аукциона о цене контракта

	1-е место
	2 (два)
		Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная компания СургутГрадСтрой"

	ИНН
	8602206363

	КПП
	860201001

	Юридический адрес
	628400, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Сургут г, ул.50 ЛЕТ ВЛКСМ, д.10 - 97

	Почтовый адрес
	628400, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Сургут г, ул.50 ЛЕТ ВЛКСМ, д.10 - 97

	Контактный телефон
	+ 7 982 413 3885

	Контактное лицо
	Подымалов Евгений Александрович

	125 452.52

	    1(один)
		Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Монтажное Управление-32"

	ИНН
	8622023329

	КПП
	862201001

	Юридический адрес
	628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Гастелло, д.30

	Почтовый адрес
	628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Гастелло, д.30

	Контактный телефон
	8 (34675) 2-82-91

	Контактное лицо
	Рунге Евгений Владимирович

	126 501.74

6. В результате рассмотрения вторых частей заявок принято решение о соответствии следующих заявок на участие в электронном  аукционе требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме:
-  Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Монтажное Управление-32".
6.1. Признать несоответствующими требованиям, установленным документацией об аукционе, заявки следующих участников аукциона:
	Порядковый номер,
наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Причины признания несоответствующими
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе
	Положения заявки, которые не соответствуют требованиям, установленным документацией об аукционе

	Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Документация об аукционе

	№2
Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная компания СургутГрадСтрой"

	1. На основании п. 1 ч. 6 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ (не предоставлена декларация, установленная пунктами 3-9 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, не предоставлены документы (декларация) о подтверждении принадлежности участника закупки к субъектам малого предпринимательства или социально-ориентированным некоммерческим организациям)
	 пункт 2) ,5) части 5 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
	П.22 Части I «Сведения о проводимом аукционе в электронной форме»
	Вторая часть заявки

7. Так как принято решение о соответствии с требованиям документации об аукционе только одной второй части заявки на участие в электронном аукционе, на основании части 13 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ аукцион признается несостоявшимся.
8.В результате рассмотрения вторых частей заявок и на основании протокола проведения  аукциона в электронной форме от 28.02.2014  победителем  аукциона в электронной форме признается -  Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-Монтажное Управление-32" с ценой муниципального контракта 126 501 (сто двадцать шесть тысяч пятьсот один) рубль 74 копейки.
[bookmark: _GoBack]9. Настоящий протокол подведения итогов открытого аукциона в электронной форме подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 6 настоящего протокола
	подпись
	В. К. Бандурин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 6 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 6 настоящего протокола
	подпись
	В.А. Климин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 6 настоящего протокола
	подпись
	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 6 настоящего протокола
	подпись
	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 6 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                                                          В.К. Бандурин

Члены  комиссии
                                                                ___________________ В.А. Климин
__________________Н.А. Морозова
______________________ Г.А. Ярков
 _________________Ж.В. Резинкина
___________________Н.Б. Захарова

 Представитель заказчика:                                                                                      ________________Л.С. Скороходова

                                                                                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                                               к протоколу подведения итогов
                                                                                                                                                                   аукциона в электронной форме
                                                                                                                           от «04» марта  2014  г. № 0187300005814000001-3
Таблица подведения итогов
электронного аукциона среди субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципального  контракта на выполнение работ по сносу ветхого строения по адресу: ул. Спортивная, 13 в городе Югорске

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки
	2 / 669099
	1 / 6651944

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО
«Проектно-строительная компания СургутГрадСтрой», г. Сургут
	ООО
«Строительно-Монтажное управление-32»,
 г. Югорск

	1.Непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
	не проводится
	информация не продекларирована
	не проводится
(по заяве участника)

	2.Неприостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке
	не приостановлена
	информация не продекларирована
	не приостановлена
(по заявке участника)

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за прошедший календарный год

не превышает 25 % балансовой стоимости активов

информация не продекларирована

не превышает 25 % балансовой стоимости активов
(по заявке участника)

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации
	отсутствует
	информация не продекларирована
	отсутствует
(по заявке участника)

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов
	отсутствует
	информация не продекларирована
	отсутствует
(по заявке участника)

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	5. Принадлежности участника закупки к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям
	соответствует
	не соответствует
	соответствует

	6. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	не в полном  объеме (отсутствует декларация о принадлежности к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям, отсутствует декларация, подтверждающая соотвтествие участника закупки п. 3-9 части 1 статьи 31 №44-ФЗ)
	в полном  объеме

	7. Начальная максимальная цена контракта —  209 843  рублей

	8. Предложенная цена контракта
	125 452,52
	126 501,74